海南大学科研处  共青团海南大学委员会
关于开展2009年本科生创新科研课题申报工作的通知

各学院：

为了进一步强化我校本科生的创新意识，培养本科生科研创新能力，提高本科生教育质量，我校决定开展2009年本科生创新科研课题申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报对象

我校全日制在读本科生均可申报本科生创新科研课题。

二、申报条件

（一）研究课题要紧密结合我省经济、社会和科技发展的实际，着眼于解决实际应用问题。

（二）研究课题应是本科生独立设计的选题，可以与本科学位论文选题一致，也可以是与学位论文不同的选题，但研究课题应具有创新性。

（三）研究课题论证要客观、充分，技术路线清晰，可行性强，预期可取得创新性成果，具有较好实践意义。

（四）课题申请者应具有较强的科研能力，并具有相应的科研条件。

（五）课题申请者所在学院及其导师积极支持其开展课题研究工作，并提供相应的条件保障和配套资助。

三、名额以及经费安排

2009年，学校将遴选50项本科创新科研课题予以立项资助；创新课题项目申报经费2000元。
四、申报程序

（一）课题申请者的研究课题经导师推荐后，报所在院、系（学科）审核，作出审核意见后，各学院自行组织遴选。

（二）各学院根据学校确定的相关条件和名额，向学校推荐本科生创新科研课题。

（三）学校组织专家组对各学院推荐的本科生创新科研课题进行评审，对专家组评审通过的科研课题予以立项。

五、申报时间

（一）7月10日前，各学院以正式公文向学校推荐本科生创新科研课题，同时报送《海南大学本科生创新科研课题申报汇总表》（见附件1）和《海南大学本科生创新科研课题立项申请表》（见附件2）的纸质文件和电子文档，逾期不予受理。

（二）7月15日前，学校对各学院推荐的本科生创新科研课题进行评审立项。

六、相关事项

（一）本科生创新科研课题一经立项，其研究内容、预期成果及成果提交形式不得变动。

（二）获得立项的本科生创新科研课题必须在该课题立项后2009年底结题。海南大学科研处与校团委组织结题验收和成果鉴定工作。

（三）本科生创新科研课题项目所在学院团委负责项目经费的管理、核拨和项目进展情况的监督、检查工作。每季度各学院团委以书面形式向海南大学团委提交本科生创新科研课题研究进展情况报告。

联系人：林琛，联系电话：66270839。

邮箱：34434540@qq.com
附件：1、海南大学本科生创新科研课题申报汇总表

2、海南大学本科生创新科研课题立项申请表
3、海南大学本科生创新科研课题名额分配表
二○○九年六月二十五日